
UCHWAŁA NR XV.86.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 05.03.2025 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że prtycja wniesiona przez Ogólnopolskie  Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" drogą 
elektroniczną na adres e-mail Urząd Miejski w Człuchowie: sekretariat@czluchow.eu  dnia 10 marca 2025 r. 
dotycząca podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21926F10-0AC2-41BD-923A-863A2953C2F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Człuchowie wpłynęła petycja, w której wnioskodawca 
wnosi o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w celu obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich. Przedmiotowa petycja w dniu 2 kwietnia 2025 r. rozpatrywana była ptzez komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Po wnikliwej analizie, komisja stwierdziła, iż tematyka dotycząca wymiaru 
sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, jak i kompetencje oraz przebieg procesu 
legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji 
Radzie Miejskiej do opiniowania czy zajmowania stanowiska w odniesieniu do treści aktów prawnych. 
Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru sprawiefliwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21926F10-0AC2-41BD-923A-863A2953C2F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.86.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


